[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que junto às Secretarias e órgãos competentes, a criação de uma comissão, com o intuito de realizar estudos para que a Praça “Floriano Peixoto” (Jardim Velho) faça parte dos pontos turísticos da cidade que integram o MIT (Movimento de Interesse Turístico).
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                    REQUERIMENTO N° DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que junto às Secretarias e órgãos competentes, a criação de uma comissão, com o intuito de realizar estudos para que a Praça “Floriano Peixoto” (Jardim Velho) faça parte dos pontos turísticos da cidade que integram o MIT (Movimento de Interesse Turístico).
Conforme reunião realizada dia 22 de de Agosto de 2019, solicito ainda, que no eventual projeto de revitalização e reforma, a Praça venha readquirir piso, bancos e ornamentos , nos moldes antigos e históricos  do local.

         Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 23 de agosto  de 2019.

                                    Vereador ‘’ CRISTIANO GAIOTO”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png